GemaR § 4 Abs. 3 KomHKV ist der Ergebnishaushalt um eine Ubersicht tiber die Entwicklung des ordentlichen und des
auferordentlichen Ergebnisses und der Riicklagen unter Beriicksichtigung von Fehlbetragsabdeckungen aus Vorjahren zu

erweitern.

Ubersicht iiber die Ergebnisentwicklung
Haushaltsjahr 2020/2021

-in T€ -
Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 6
ordentliches Ergebnis gemaf
Ergebnishaushalt/-rechnung | 14.357,0 0 -910,4 -1.270,4 -3.256,6 -3.218,1 -5.385,1
Fehlbetrage aus Vorjahren - R R R
ordentliches Ergebnis unter
Beriicksichtigung von Fehlbetragen aus | 14 359 o R 910 4 1.270.4 3.256.6 3.2181 .5.385 1
Vorjahren o ’ e o e e
Entnahme aus Riicklage Uberschiisse
des ordentlichen Ergebnisses aus 910.4 1.270 4 39566 32181 5385 7
Vorjahren ! o o e B
Uberschiisse des auRerordentlichen
Ergebnisses des laufenden Jahres 449 4 3600 : : :
Entnahme aus Riicklage Uberschiisse
des aufRerordentlichen Ergebnisses aus
Vorjahren - R R R

Zufiihrung an Riicklage aus
Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses gem. § 26 Abs. 1 KomHKV

14.806,4

aufierordentliches Ergebnis gemaf
Ergebnishaushalt/-rechnung

449,4

360,0

Fehlbetrage aus Vorjahren

-1.627,4

auRerordentliches Ergebnis unter
Beriicksichtigung von Fehlbetrdgen aus
Vorjahren

-1.178,0

360,0

Uberschussverwendung zum Ausgleich
des ordentlichen Ergebnisses

Entnahme aus Riicklage aus
Uberschiissen des auferordentlichen
Ergebnisses aus Vorjahren

Zufithrung an Fehlbetrages aus
aufRerordentlichem Ergebnis

449,4

360,0

Stand der Riicklage aus Uberschiissen
des ordentlichen Ergebnisses

128.199,4

128.199,4

127.289,0

126.018,6

122.762,0

119.543,9

114.158,8

Stand des Fehlbetrages aus
auRerordentlichem Ergebnis

-1.178,0

-1.178,0

-1.178,0

-818,0

-818,0

-818,0

-818,0




